COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CLASSE DI - NÍVEL1 - ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS
TECNOLOGIAS/GEOGRAFIA

CÓDIGO: 08 - DE QUE TRATA O EDITAL 087/2011 – PROGEPE/IFPR

EDITAL Nº 03/2011 – CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA

A Comissão Julgadora do Concurso Público torna público os critérios de
avaliação da Prova Escrita, conforme abaixo:

1. Apresentação estruturada do conteúdo: introdução, desenvolvimento e síntese;

2. Adequação ao tema e sua pertinência ao Instituto Federal do Paraná;

3. Fundamento teórico, consistência argumentativa e diálogo com a literatura;

4. Atualidade das informações;

5. Redação: ortografia, concordância e clareza de linguagem na redação da prova.

Campo Largo, 12 de dezembro de 2011.

Gislaine Garcia de Farias    Vanderci Benjamin Ruschel              Ângela Massumi Katuta
 Presidente        Relator                                            Membro

* O original encontra-se assinado no Câmpus.

Instituto Federal do Paraná
Câmpus Campo Largo
Rua Engenheiro Tourinho, 829, Vila Solene, Campo Largo/PR - Cep: 83.607-240
Homepage: www.ifpr.edu.br  – e-mail: secretaria.campo_largo@ifpr.edu.br